



PROPOSTA DE PREÇOS

Ocara, 03 de março de 2015.

À
Prefeitura Municipal de Ocara
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2015, cujo objeto é **Aquisição de gêneros alimentícios e dieta restrita, para preparação de refeições de usuários e profissionais do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, Centro de Assistência Psicossocial, Unidade de Saúde da Família e suas respectivas Unidades Descentralizadas, Sede da Secretaria da Saúde e leites especiais para doação, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ocara**, conforme especificado abaixo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ LONGO BRANCO TIPO 1, PCT DE 01KG.	GOL	1750	KG	2,50	4.375,00
2	AÇUCAR CRISTAL PCT DE 1KG	CH	2794	KG	1,90	5.308,60
3	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PCT 1KG	NI	410	KG	4,00	1.640,00
4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PCT 1 KG	NI	844	KG	4,50	3.798,00
5	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 PCT 1KG	NI	460	KG	4,90	2.254,00
6	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PCT 500G	ESTRELA	1050	PCT	2,40	2.520,00
TOTAL DO LOTE 01						19.895,60

LOTE 02 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT 400G	ESTRELA	1.688	PCT	2,95	4.979,60
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	ESTRELA	520	PCT	3,15	1.638,00
3	BISCOITO TIPO MARIA PCT 400G	ESTRELA	1.060	PCT	3,15	3.339,00

ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES – ME
Av. Cel. João Felipe, 412 – Centro – Ocara – CE. CEP: 62755-000
Fone: (85) 3322-1320 CNPJ: 05.415.604/0001-12



4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	FINA	74	KG	3,00	222,00
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	FINA	74	KG	2,99	221,26
TOTAL DO LOTE 02						10.399,86

LOTE 03 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AMIDO DE MILHO CAIXA C/ 500G	KIMIMO	80	CX	5,50	440,00
2	CAFÉ EMPACOTADO À VACUO PCT 500G	PURO - MARATÁ	1.832	PCT	5,60	10.259,20
3	GOMA DE MANDIOCA PCT 1KG	AMAFIL	210	KG	4,50	945,00
4	MASSA DE MILHO (FLOCÃO) PCT 500G	SERRAMIL	550	PCT	1,60	880,00
5	MARGARINA VEGETAL 500G	PURO SABOR	690	UND	4,00	2.760,00
6	ÓLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900ML	SOYA	450	UND	5,00	2.250,00
7	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR 250G	DACANA	2.400	UND	1,50	3.600,00
TOTAL DO LOTE 03						21.134,20

LOTE 04 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOÇANTE 100 ML	ZERO CAL	30	UND	3,78	113,40
2	CARNE DE LATA BOVINA TIPO FIAMBRE 320G	BORDON	250	LT	4,10	1.025,00
3	CREME DE LEITE CX 200 G	BETANIA	120	CX	2,40	288,00
4	ERVILHA LATA 200G	GOIÁS VERDE	65	LT	1,90	123,50
5	MILHO VERDE LATA 200G	GOIÁS VERDE	100	LT	1,90	190,00
6	SARDINHA EM CONSERVA LATA 190G	NAVE	300	LT	2,30	690,00
TOTAL DO LOTE 04						2.429,90

LOTE 05 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	MARATÁ	100	PCT	5,05	505,00



	PCT 400G					
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS LATA 400G	QUAKER	130	LT	6,50	845,00
3	FARINHA LÁCTEA LATA 400G	NESTLÉ	400	LT	9,50	3.800,00
4	FLOCOS DE CEREAIS LATA 400G	NESTLÉ	250	LT	9,00	2.250,00
5	MUCILON DE ARROZ LATA 400G	NESTLÉ	800	LT	9,00	7.200,00
TOTAL DO LOTE 05						14.600,00

LOTE 06 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA 400G	ITAMBÉ	200	LT	10,57	2.114,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 1KG	ITAGUARY	2.025	KG	19,40	39.285,00
TOTAL DO LOTE 06						41.399,00

LOTE 07 - CEREAIS, MASSAS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CALDO DE GALINHA PCT C/24 CX C/2 TABLET 504G	KNORR	42	PCT	9,00	378,00
2	CALDO DE CARNE PCT C/24 CX C/2 TABLET 504G	KNORR	35	PCT	9,00	315,00
3	COLORÍFICO PCT 500G	SANTA CLARA	55	PCT	3,50	192,50
4	EXTRATO DE TOMATE CX 340G	TARANTELA - ARISCO	100	CX	3,18	318,00
5	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 500ML	KITANO	85	UND	3,50	297,50
6	VINAGRE DE MAÇA 500ML	MARATÁ	410	UND	2,90	1.189,00
TOTAL DO LOTE 07						2.690,00

LOTE 08 - CARNES E AVES

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BISTECA BOVINA	IN NATURA	1.210	KG	14,00	16.940,00
2	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	IN NATURA	1.750	KG	20,00	35.000,00



3	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	IN NATURA	1.750	KG	20,00	35.000,00
4	CARNE SUÍNA P/COZINHAR	IN NATURA	1.250	KG	14,00	17.500,00
5	COSTELA BOVINA C/ CAPA	IN NATURA	750	KG	14,08	10.560,00
TOTAL DO LOTE 08						115.000,00

LOTE 09 – CARNES E AVES

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AZINHA DE FRANGO	REGINA	440	KG	10,00	4.400,00
2	COXA E SOBRECOXA	REGINA	440	KG	12,00	5.280,00
3	FRANGO ABATIDO	REGINA	2.250	KG	10,20	22.950,00
4	PEITO DE FRANGO	REGINA	1.250	KG	12,00	15.000,00
5	OVOS, BANDEJA COM 30UND	REGINA	155	BAND	8,83	1.368,65
TOTAL DO LOTE 09						48.998,65

LOTE 10 – CARNES E AVES

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CARNE DE CHARQUE TIPO 1 PCT 500G	CAICÓ	350	PCT	13,00	4.550,00
2	FÍGADO BOVINO	IN NATURA	550	KG	14,90	8.195,00
3	FILÉ DE PEIXE	MERLUZA	530	KG	16,50	8.745,00
4	LINGUIÇA TOSCANA	SADIA	400	KG	14,90	5.960,00
5	PEIXE FRESCO – TILÁPIA	IN NATURA	600	KG	14,25	8.550,00
TOTAL DO LOTE 10						36.000,00

LOTE 12 – FRUTAS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABACAXI GRANDE BOA QUALIDADE	CEASA	400	UND	4,00	1.600,00
2	GOIABA, BOA QUALIDADE	CEASA	400	KG	4,50	1.800,00
3	LIMÃO, BOA QUALIDADE	CEASA	120	KG	5,00	600,00

ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES – ME

Av. Cel. João Felipe, 412 – Centro – Ocara – CE. CEP: 62755-000

Fone: (85) 3322-1320 CNPJ: 05.415.604/0001-12



4	MAÇÃ NACIONAL, BOA QUALIDADE	CEASA	1.000	KG	7,60	7.600,00
5	MARACUJÁ, BOA QUALIDADE	CEASA	400	KG	6,00	2.400,00
6	PÊRA, BOA QUALIDADE	CEASA	200	UND	10,00	2.000,00
7	TANGERINA, BOA QUALIDADE	CEASA	500	KG	6,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE 12						19.000,00

LOTE 16 – LEITES ESPECIAIS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTDE	UND.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Leite a base de proteína isolada de soja sem lactose oferecem porção de 26 g :7g de proteína isolada de soja ,10g de carboidratos e 6.1 de lipídeos e 5,2de isoflavonas. Isento de fibras. contendo todos os aminoácidos essenciais não produzidos pelo organismo,17 vitaminas e minerais .embalagem lata 300g – sem lactose.	SUPRA SOY S/LACTOSE LIGHT	1010	LATA	28,21	28.492,10
TOTAL DO LOTE 16						28.492,10

VALOR GLOBAL R\$ 360.039,31 (Trezentos e sessenta mil, trinta e nove reais e trinta e um centavos).

PROPONENTE: ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES – ME

ENDEREÇO: Av. Cel. João Felipe, 412 – Centro – Ocara – CE. CEP: 62.755-000

CNPJ/CPF N°: 05.415.604/0001-12

REPRESENTANTE: Antonio Claudio da Silva Lopes

CPF N°: 518.432.423-20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Antonio Claudio da Silva Lopes

Antonio Claudio da Silva Lopes
CPF n° 518.432.423-20